



MINISTERSTWO
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

PROGRAM OPERACYJNY
POMOC ŻYWNOŚCIOWA
2014-2020



UE
EUROPEJSKI FUNDUSZ
POMOCY
NAJBARDZIEJ
POTRZEBUJĄCYM

Uzupełnienie do
Wytucznych Instytucji Zarządzającej (MPIPS)
dla Instytucji Pośredniczącej i beneficjentów dotyczące działań
realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym
w Podprogramie 2014

PODSEKRETARZ STANU

Elżbieta Seredyn

Zatwierdzam

Warszawa listopad 2014 r.

I. do cz. B. IV pkt 1.2.1:

Wskaźnik liczby osób objętych pomocą żywnościową nie narzuca beneficjentowi wymaganej, minimalnej liczby osób do objęcia pomocą żywnościową w ramach projektu. W przypadku jego niewykonania nie ma zastosowania odzyskiwanie środków. Beneficjent zobowiązany jest natomiast wyjaśnić przyczyny niewykonania wskaźnika.

II. do cz. B. VIII pkt 3 ppkt 2 i pkt 4 ppkt 2:

Kwota 5% kosztu zakupu artykułów spożywczych podlegająca odzyskaniu będzie wyliczana od kosztu zakupu artykułów przekazanych niezgodnie z przeznaczeniem. Na przykład, jeżeli w wyniku kontroli stwierdzono, że organizacja wydała osobom nieuprawnionym żywność o wartości 100,00 PLN, kwota do odzyskania będzie wynosić 105,00 PLN plus odsetki.

II. Do cz. B. VIII pkt 6 i 7:

Kwota stanowiąca 1% przekazanych wypłat z tytułu kosztów administracyjnych, transportu i magazynowania, o której mowa w pkt 6, jest wyliczana od kwoty dofinansowania z tytułu kosztów administracyjnych, transportu i magazynowania wypłaconego organizacji partnerskiej w Podprogramie 2014, a nie od wartości żywności przekazanej organizacji partnerskiej. Oznacza to, że kwota podlegająca zwrotowi z tytułu nieprzestrzegania standardów może wynieść maksymalnie 3% wypłaconej kwoty dofinansowania z tytułu kosztów administracyjnych, transportu i magazynowania, wypłaconej organizacji partnerskiej w Podprogramie 2014, tj.: zgodnie z pkt 7:

- 1% z tytułu nieprzestrzegania minimalnych standardów w obszarze administrowania,
- 1 % z tytułu nieprzestrzegania minimalnych standardów w obszarze transportu,
- 1% z tytułu nieprzestrzegania minimalnych standardów w obszarze magazynowania).

Np. w przypadku gdy wniosek o dofinansowanie wskazuje kwotę 100 000 PLN to maksymalna kwota do odzyskania z tytułu nie spełnienia minimalnych standardów

może wynieść 3% od kwoty określonej we wniosku o dofinansowanie, czyli 3 000 PLN plus odsetki (bez względu na liczbę stwierdzonych przypadków w trakcie kontroli w OPO, OPR i OPL).